
                                                                                                                              
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina di continuità assistenziale

Contenuto Costituzione Commissione esaminatrice per la formazione di una graduatoria per il 
conferimento di incarichi temporanei per il servizio di guardia medica nell’attività di 
continuità assistenziale presso gli istituti penitenziari dell’Azienda Usl Toscana Centro 
per gli anni 2021-2022-2023.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

LATELLA BRUNO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



                                                                   
IL DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.4.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti
amministrativi;

Premesso che  in  data  29.7.2009  è  stato  reso  esecutivo  l’Accordo  Collettivo  Nazionale  per  la
regolamentazione dei rapporti con i medici di Medicina Generale;

Vista la DGR n°784 del 30.8.2010 “Linee di indirizzo per la definizione dei rapporti di lavoro nel SSN del
personale operante negli istituti penitenziari”;

Vista la norma transitoria n°1 nell’Allegato A della DGR 784/2010 “le Aziende USL competenti per
territorio per il conferimento di nuovi incarichi, utilizzeranno le graduatorie aziendali di disponibilità –
settore Medicina dei Servizi- ovvero in carenza di Medici disponibili, potranno accedere alla graduatoria
della Continuità Assistenziale o potranno procedere a specifici bandi”;

Ritenuto necessario reperire  la  disponibilità  ad incarichi  temporanei  per  il  servizio  di  guardia  medica
nell’attività di continuità assistenziale presso gli istituti penitenziari dell’Azienda Usl Toscana Centro per gli
anni 2021-2022-2023, vista la grave carenza di personale operante all’interno degli istituti penitenziari, a
causa della mancanza di medici disponibili; 

Preso atto che pertanto con delibera n. 1020 del 14.7.2021 è stato approvato il bando per reperire tale
tipologia  di  medici  e  che in  data  21.7.2021 l’avviso  è stato pubblicato  sul  sito internet  aziendale  con
scadenza 30.7.2021;

Vista la necessità di costituire apposita Commissione esaminatrice che proceda alla valutazione dei titoli ed
al colloquio con i candidati ed acquisita la disponibilità dei sottoelencati dirigenti medici in servizio presso 
le Strutture aziendali deputate alla tutela della salute in carcere:

- Dr.ssa Sandra Rogialli
- Dr. Domenico Cerullo
- Dr. Vincenza Machera

Dato atto  che i  componenti  della  Commissione saranno supportati  da una figura amministrativa con
funzioni di segreteria

Preso atto che il Direttore f.f. S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale nel proporre il presente atto attesta
la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo Ente,  stante anche l’istruttoria  effettuata a cura del  Responsabile  del  Procedimento,  Dr. Bruno
Latella;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane;

Su proposta del Direttore f.f. S.O.C. MMG e Continuità Assistenziale, dr. Bruno Latella;



                                                                   
Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in narrativa:

1. di  procedere  alla  costituzione  di  una  Commissione  esaminatrice  per  il  conferimento  di  incarichi
temporanei per il servizio di guardia medica nell’attività di continuità assistenziale presso tutti gli istituti
penitenziari dell’Azienda Usl Toscana Centro per gli anni 2021-2022-2023, così costituita:
a) dr.ssa Sandra Rogialli  S.O.C. Direzione degli  Stabilimenti  Penitenziari  di  Firenze e Prevenzione

Rischio Suicidario
b) dr. Domenico Cerullo SOC Tutela Sanitaria negli istituti di detenzione Prato e Pistoia
c) dr. Vincenzo Machera Responsabile Presidio sanitario del Carcere di Prato.

2) Di stabilire che la commissione sarà supportata da un componente amministrativo con funzioni di
segreteria.

3) Di dare atto che tale Commissione non comporterà costi aggiuntivi, rientrando nella ordinaria attività
di servizio dei dipendenti individuati.

4) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
              (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)


